Liste der bestimmten Pilze in Horgen vom internen Bestimmertag

10.0Oktober 2009

Verein fur Pilzkunde Horgen

s




Bestimmte Pilze

Interner Pilzbestimmertag PV Horgen

vom 10.0Oktober 2009 in Horgen

Breitenbach — Kréanzlin Bd. 1 -6

1. 1-72

2. 1-98

3. 2-19

4. 2-275
5. 2-282
6. 2-282
7. 2-286
8. 2-353
9. 2-407
10.  2-425
11.  2-464
12.  2-481
13.  2-481
14.  2-483
15.  2-506
16. 2-519
7. 3- 1

Humaria hemisphaeria

Aleuria aurantia

Pseudohydnum gelatinosum
Sarcodon imbricatum

Hydnum repandum var.rufescens
Hydnum repandum

Hericium coralloides
Pycnoporus cinnabarinus
Albatrellus cristatus

Ganoderma lipsiense / applanatum
Ramaria flava

Cantharellus cibarius
Cantharellus amethysteus
Cantharellus lutescens
Scleroderma citrinum
Lycoperdon pyriforme
Porphyrellus porphyrosporus

halbkugeliger Borstling

gem. Orange- Becherling
Eispilz- Zitterzahn

Rehpilz — Habichtspilz
rotgelber Semmelstoppelpilz
Semmelstoppelpilz
Tannenstachelbart-Bartkoralle
nordlicher Zinnoberschwamm
Kammporling

flacher Lackporling

gelbe Koralle

Eierschwamm

Amethyst- Eierschwamm
gelbe Kraterelle

gemeiner Kartoffelbovist
Birnenstdubling

diisterer Porphyr- Rohrling



18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
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3-126
3-170
3-185
3-187
3-189
3-198
3-228
3-229
3-232
3-273
3-276

Boletus appendiculatus

Boletus calopus

Boletus edulis

Boletus luridus

Gyrodon lividus

Leccinum duriusculum

Leccinum scabrum

Suillus bovinus

Suillus grevillei

Xerocomus parasiticus

Paxillus filamentosus- rubicundulus
Chroogomphus /Gomphidius rutilus
Gomphidius glutinosus
Hygrophorus pudorinus

Clitocybe nebularis

Rhodocollybia butyracea var.asema
Gymnopus / Collybia confluens
Collybia dryophila

Gymnopus peronatus

Laccaria amethystina

Laccaria bicolor

Laccaria laccata var.pallidifolia
Macrocystidia cucumis

Marasmius alliaceus

Anhéngsel- Rohrling

Schonfuss- Rohrling

Steinpilz

netzstieliger Hexen- Rohrling
Erlengriibling

Pappel- Rauhfuss

Birkenpilz

Kuh- Rohrling

Gold- Rohrling

Schmarotzer- Rohrling

Erlen- Krempling

kupferroter Gelbfuss

Kuhmaul

Orange-/ Terpentin- Schneckling
Nebelkappe / nebelgrauer Trichterling
horngrauer Riibling

knopfstieliger Riibling

Waldfreund- Riibling

brennender Blass-Spor-Riibling
violetter Farb- / Lacktrichterling
zweifarbiger Farb- /Lacktrichterling
blassblattriger Farb- /Lacktrichterling
Gurkenschnitzling

langstieliger Knoblauch- Schwindling



42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

3-295
3-338
3-342
3-413
3-420
3-423
3-426
3-430
3-439
3-441
4-141
4-144
4-146
4-154
4-156
4-157
4-159
4-254
4-259
4-270
4-308
4-416
4-420
4-455

Marasmius wynnei
Mycena galericulata
Mycena inclinata
Tricholoma basirubens
Tricholoma fulvum
Tricholoma lascivum
Tricholoma pardalotum
Tricholoma saponaceum
Tricholoma ustale
Tricholoma vaccinum
Amanita argentea
Amanita vaginata
Amanita citrina
Amanita phalloides
Amanita porphyria
Amanita rubescens
Amanita strobiliformis
Macrolepiota procera
Phaeolepiota aurea
Coprinus comatus

Lacrymaria lacrymabunda

Hypholoma lateritium
Pholiota astragalina

Stropharia caerulea-cyanea

violettlicher Schwindling
rosablittriger Helmling
buntstsieliger Helmling
rosafiissiger Ritterling
gelbblittriger Ritterling
strohblasser Gas- Ritterling
Tiger- Ritterling

Seifen- Ritterling
brandiger Ritterling
bartiger Ritterling
silbergrauer Scheidenstreifling
grauer Scheidenstreifling
gelber Knollenblatterpilz
griiner Knollenblatterpilz
porphyrbrauner Wulstling
Perlpilz

fransiger Wulstling

Parasol / Riesenschirmling
Glimmerschiippling
Schopftintling

trainender Saumpilz
ziegelroter Schwefelkopf
safranroter Schiippling
blauer Trauschling / Griinspan- Tr.



606.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
8.
89.

6-105
6-110

Inocybe corydalina

Inocybe fraudans / pyriodora var.incarnata
Inocybe geophylla

Inocybe geophylla var.lilacina
Hebeloma antracophilum
Hebeloma populinum
Hebeloma laterinum /senescens
Hebeloma sinapizans
Cortinarius violaceus
Cortinarius anserinus
Cortinarius odorifer
Cortinarius flexipes
Cortinarius scutulatus
Lactarius aurantiacus / aurantiofulvus
Lactarius blennius

Lactarius leonis

Lactarius rufus

Lactarius salmonicolor
Lactarius scrobiculatus
Lactarius semisanguifluus
Lactarius trivialis

Russula albonigra

Russula cavipes

Russula claroflava

griingescheitelter Risspilz
Birnen- Risspilz
erdblattriger Risspilz
lilaseidiger Risspilz

Kohlen- Filbling

Pappel- Filbling

braunender Félbling

grosser Rettich- Filbling
dunkelvioletter Dickfuss / Mitternachtspilz
Buchen- Klumpfuss

Anis- Klumpfuss
violettstieliger Pelargonium- Giirtelfuss
violetter Rettich- Giirtelfuss
orangebrauner Milchling
graugriiner Milchling
lowengelber Milchling
rotbrauner Milchling
Weisstannen- Reizker
grubiger Milchling
spangriiner Kiefern- Reizker
nordischer Milchling
Menthol- Schwirz- Tdubling
Weisstannen- Taubling
gelber Graustiel- Taubling



90. 6-115

91. 6-123
92. 6-125
93. 6-132
94. 6-171
95. 6-173
96. 6-191
97. 6-194
98. 6-206
99. 6-210
100. 6-216
101. 6-217
R. Dihncke
102. 87
103. 89
Cetto

104. 1-168

auf

Russula cyanoxantha

Russula emetica var.betularium
Russula emetica var.grisescens
Russula fellea

Russula ochroleuca

Russula olivacea

Russula risigalina

Russula rosea

Russula turci

Russula vesca

Russula viscida

Russula xerampelina

Leccinum variicolor
Leccinum aurantiacum

Packiella (Hypomyces) deformans
Lactarius salmonicolor

Frauen- Taubling

Birken- Spei- Taubling
Graustiel- Spei- Taubling
Gallen- Téaubling

Ocker- / Zitronen- Taubling
rotstieliger Leder- Tédubling
gldnzend gelber Dotter- Taubling
harter Zinnober- Taubling
Jodoform- Taubling
Speise- Tdubling
Lederstiel- Tdubling

roter Herings- Taubling

gefleckter / vielverfarbender Rauhfuss- / Rohrling
Espen- / Laubwald- Rotkappe

Reizker-Schimmelpilz
Lachs- Reizker
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